Funeralis Fratris Raymundo Arch. episcopi
Ragusino Eboracensis PP. XII.

Venerabilis Frater, Salutem & Apostolicam Be-
nevoliam. Quasque uirtutis teq[ue] preclarum,
& probatissimam talis meritis parem gerimus opi-
niouem, eam tamq[ue] magis in diei usq[ue] aetate, & si-
mul Pontificis sibi brevissimatione amplius de-
meriti Fraternitas tua non prætermittit. Usq[ue]
in obsequientiis litteris, quo Turcum adolescentem Chil-
ianum institutis inducendo, & latitudine aquit
expiantum ad nos missi, animi erga eos tal
observantiam, animarumque redimendorum su-
dium perspiciens; atque ad eis misericordia
aperte, in qua famulus libraliter erigit conque-
sti, his etiam laudes agnoscantur esse gaudi-
sum. Salutari autem lacrima, polponum Cor-
sicularia religiosis mysteriis adolescenti illi dedi-
cit, dilectus, ut quem nobis dabo oddi sum esse

Tunc ad
hunc tempore
in se dico
nam et
domus et
huiusmodi
gallus.

volaisti. Redemptori omnium Christo revatum, in libertatem filiorum Dei vindicasse. Ceterum quam grata erga te sumus, & quam propria in Fraternitate tua voluntate sumus, ubi se opportunitas suggesta, et ipsa declarare vobis eum operamus. At tibi, Ven. Frater, Apollinaris Benedictus, permanenter imperatur. Datum Roma apud S. Petrum sub annulo Pectorari die xi. Maii MDCXXXV. Pontificatus nostri anno primo.

Anno quinto Archiepiscopatus, Chilii 1727. xi. Kal. Aprilis ex apostolia intituli; siue apud nos, in auct. S. Dominici, honoribus conditus fuit. Cum Raymundus Archiepiscopus Acreyanus titulum geret, atquecum ad Sedem Archiepiscopalem Ragusinam eredetur, rectum ac honorum omnium, quoque possidetur, haec etiam instituta, futuros pollunt suum mortem, Fratres Congregationis Ragusinae S. Dominici; idque litteris suo chirographo & annulo oblongo velut ultimum eis volunt. Post Iohannem exquisitum Canonici Edictum Cathedralis domum Archiepiscopalem ingredi, supradictum omnem genitacum, argenteam, ancam, lignitum, tum lacrum, tum domicilium, & quodcum est per curia, nullo habito discrimine, veluti hereditatem caducum, Ecclesie debitan, abdulerunt: quia de re cum Fratibus Dominicanis apud Benedictum XIII. questi essent, iapientissimus Pontifex, qui dum Acreyanus esset, & que dum erat Ragusinus Archiepiscopus requisierat, dignissimi, & alta ab aliis leceri jussi; & haec quidem Canonici, & Ecclesie Ragusina, illa vero Patribus Dominicanis adjudicavit; ex hac parte, quia illi obtigerit, si quod ante dulcissimum Archiepiscopum Ragusinam, ex altera qua Canonici sive Ecclesie obveniret, si quod polles as alienum conservaret, dissolvendum esse. Antonio Riglio Episcopo, qui paullo ante Ecclesiam Tridentinam dimisit, impetravit, ut sententiam Pontificiam, minus interposita pronuntiaret ecclastarum, tuendam & excusandam coraret.

Benedictus PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriaem.

Exponi nobis auger fecerit dilecti filii Fratres Congregationis Ragusinae Ordinis Praedicatorum, quod bene memori Raymundi Galli, dum pieti olio Acreyanus, & divite Archiepiscopius Ragusin., in misericordia confitentes habuerunt per Fratres dicti Ordinis galli solitam ius scripti, & proficiens per eodem emitti constituta, expediti missis regulariter, uniuersaque bona sua Congregationis prædicti, ante suam metropolitanam Ecclesiam Ragusinam præficiens acquisita donavit; it non vero nostra & Apollinaris constitutio, ipsi exponentes spoliis denorum memorati Raymundi Archiepiscopi et ipsius spoliare debet nimis dubitum. Cum autem, per eadem expediti subiungebat, dilecti pariter filii Capitulum & Canonicis prefata Ecclesia Ragusina statim, secundum memorati Raymundi Episcopi obitu, spoliis de illius sociis, genitis, sapientibus, aliisque rebus fecerit; dicti vero exponentes, attesta eorum prosperitate, cum supra dictis Capitulo & Canonicis, pro ejusmodi, & aliis rerum recuperatione, litigare nequeant, nobis propera humiliter supplicari fecerant, ut sit in præmissis opportunitate providerit, & ut infra, indagare de benignitate Apollinaris dignaramur. Non igitur exponentes prefatae spoliatione faventibus, & gratis proficiat volunt, & eorum singulare personae & qualiter expon-

nuntialibus, suspensionsis &c. & gnomodelibet innotata existant, ac effidum praestitum duximus conseqaudem, batim serice abholentes, & absolute forti concretes, huiusmodi supplicationes, postmodum, amnes & singulariter orationes, per dictum Raymundum Episcopum favore Congregationis & Fratrum prediolorum factas, ut praefector, Apollinaris autoritate, eorum praesentium confirmavimus, & approbamus, illisque iurabiliis Apollinaris firmatis rivoti opinimas; ac eis, & singulis suis, & falli deflatis, si qui despoti quoniamlibet interventris, aut interterriti dici, praecipi, vel celeri posset, supplicias. Nec non omnis bona cum virge gerant, per eundem Archiepiscopum quoniamlibet acquisita tempore Archiepiscopatus Acreyan, ante ingressum ad eundem Archiepiscopatum Ragusin, minime intrare, nec eis comprehendere sed spacio favoris Ecclesia Ragusina, sed ex eamdem Congregationem iuxta Apollinaris Constitutionem iustificatione libere spissata declaramus; ac illa per Capitulum, & Canonicos superaddita Ecclesia Ragusina restituta, & Fratribus Congregationis iustitia libera & exempta ab exercitio, & deictis centralibus post adiutorum postulacionem dicti Archiepiscopatus Ragusini, configuntur horum iuste maxima. Quae quidem oves, & credidit adimpliri, & ex his post dictam postulationem Archiepiscopatus acquisiti, & fratribus inveniuntur nisi prefatae habentiam Ragusina, rivoti spoliis rigore inducerum Apostolicorum spoliandis, exiunt ordinari. Decreverunt piudentes litteras validas, formas, & officia exirent, & se, laquei plurimos, & integras effellas fortis, & obtinere, ac prefatis exportabunt in eundem, & per omnia suffragari; siueque in praesulio per quemcumque predicti ordinarios, & delegatos, etiam causas Palati Apollinaris Administratores iudicari & defini debere, ac irritare & iuvare, si causas super his a quoque, quavis au- totate, scienter vel ignorantie contigerint asserentes. Quocirca Ven. Fratri Antonio Riglio, alio Episcopo Mercenarii, per prefatae consti- tutiones, & mandatis, questioni per se, vel per alium seu alios presentes litteras, & in eis con- tenta quasunque, adi & quatenus opus fuerit, quodcum pro parte inter se habeantur in praesulio, seu aliquo casu, duplo requisitione facili, solemniter publicauit, illique officia defensoris praeditio oblieta, faciat auctoritate prefatae illis, & eorum quilibet, præficiunt litterarum, & in coactuorum buximodi commu- do, & effetu pacifice fini & gaudente &c. Non obstante &c. Quibus omnibus & singulis, illarum tenores praestantur, pro plen & sufficiente exprefsi, ac de verba ac recitatione sacerdotum habentur, illi alias in suo rivoti permaneant, ad premissorum effellam hoc vice dama- xat spectatice decugantur, ceterisque contraria quiduscumque. Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub annulo Pectorario, die xxi. An- guli MDCXXXVII. Pontificis nostri anno quarto.

Pontificis intentionem integrum prompteque ex- seruit et Riglio Episcopus, cuius exemplar dicto Senatus Ragusini descriptum existit in lib. Divers. Iohann. Publ. Notaria Ragusini, pag. 31. t. & hic a nobis subiicitur.

Dic xviij. Mensis Martii 1728. Mandatis illuc, & Exci. Dom. Riglio, iisque Mi- nistris Confiliis his iusta est registratoris infrafer- pius Decretum auctoritatis debitis requisitus, exponit est qui sequitur, videlicet

*missus
proposito
episcopatu*, Antonius Righi Del, & Apostolicæ Sedis gratia
Archiepiscopus Merentensis, ac Tribunensis, nec
non Iudeus, & Executor ad infra scripta &c. &c.
Domino Nostro specialiter Delegatus.

Cum sanctissimum in Christo Pace, & D. N.
D. Benedictus Deus Regalis Providens T.P. XIII. per
fuer litteras in forma brevis ad futuram res ob-
noverem sub anno Praetoris signata die XXI.
Augusti currentis anni MDCCXXVII. uidebis
legitime, ac judice eorum testibus prefectorat,
ut in officiis ad quæ Oe. omnes, & singulis ob-
nitionis per b. m. Fr. Raymundo Gallani Ar-
chibispopen omni Acryzium, polos Ragusinum,
fervore Congregationali, & Fratrum Ordinis Pre-
dicatorum Regalis, ex horis ante suam Metro-
politana Ecclesiam Ragusinam prefectoriam acqui-
sita factas colluctio Apolosies confirmatis, &
approbat, illuc inviolabilis Apolosies fi-
mitatis robur adscrivit, ac omnes, & singulos
juri, & fato defensos, si qui deluxer ignoran-
tibus intervenerint, est interuersus dici, pre-
tendit, vel censeri possit, supplicij nec non
omnis lana cuiusvis generis per eundem Archi-
episcopum quoniamlibet acquista tempore Archi-
episcopatus Acryzani ante ingressum ad eundem
Archiepiscopatum Ragusinum minime intrare,
ne esse comprehensa sub spolia favore Ecclesie
Ragusina, sed ad tenuem Congregationem iusta
Apostolicae Constitutione dispositionem libe-
re spelleare declaratur: nubilus insperat consimili-
s, ac mandatis curuimus Litterarum excommunicati-
onem cum austerritate, ac potestate in istum lit-
teris contentis, ac expedit, ad quæ Oe. Nos
igitur Antonius Righi Episcopus, Iudeus &
executor ne supra, dicta cum instantia requisiti a
predicis RR. Patribus Ordinis Predicatorum Con-
gregationis Ragusinae, valentesque Mandatum A-
postolicum nodis in hac parte direllum reveren-
ter (prout tenuerit) enociti, citatis, ac exami-
natis testibus, probatae plene, ac legitime rei
veritate, quod summa Reialis sex nulla, vel
major, est minor summa, quoniamque illi sit,
qua reprobata Confutacionis in persona D. Domini
Nostri Iesu, vel cuiusvis alterius alio idem
Dominico Tisani, vel cuiuscumque alterius erat
dicta a praefatis b. m. Fr. Raymundo Gallani Ar-
chibispope tam Acryzio, ab eodem acquista sub
istius tempore Archiepiscopatus Acryzani ante in-
gressum ad Ecclesiam Ragusinam: uox litteris
ejusdem Fr. Raymundi Archibispopi, in quibus
prefectorat ne istius Fratibus, tenuem summam
Reialis sex nulla Confutacionis donat, regis
re per testes probata: uox litteris, ac rei-
cognitionis ejusdem Dominici Tisani de summa buxuris
axis excentricis: uox designe oribus, &
singulis, que dat in re, & circa eam vidende,
& consideranda faciens, & sicut: Christi
nomine iuratoe auctoritate uox, immo rectas
Apostolica nomis in hac parte commissi, &
delegata, que singulis & prefatorum summam
Reialis sex nulla, vel major, aut mino-
rem ut supra minime intrare, nec esse com-
prehensa sub spolia favore Ecclesie Ragusina,
sed ad supra scriptam Congregationem, & Frates
iusti Sandicium D. N. virore Apostolicarum Con-
stitutionem dispositionem ut supra declarationem
ex dupli ex parte donatioe confirmata ut supra,
& approbat in litteris Apostolicis, nec non
acquisitionis tempore Archiepiscopatus Acryzani
ante ingressum ad Ecclesiam Ragusinam spelleare,
& pertinere iudicamus, declaramus, ac tenere
proscriptum determinamus. Referentes de ceteris

rebus, ac bonis ejusdem Archiepiscopi Gallani ju-
dicio sumi, seu aliud, vel alia Decretum, vel
Decretus, prototypa opus fuerit fieri proposita rei re-
nitore iusta praeiustis litterarum Apostolicis
testimonem, & tenorem. Non obstante in
cautelam quiduscumque, prout in istius Apo-
stolis litteris nomine oblate dicatur, &
decrebitur. In quorum annis, & singula-
rum rebus, fidem, & testimonium praesentes has
litteras, seu pessimi decreta scripsi per infrafer-
iuntur notarium Notarium, & coram infrafer-
iuntur testibus publicari mandavimus.

Datum, & actum Ragusii in Ese nostra so-
lita Residenzia die xiv. Decembri anni MDCC-
XXVII.

Pontificatus Beatisissimi Domini Domini Nostri
Eusebii PP. XIII. anno quarto.

I. S.

Antonius Righi Episcopus, & Iudeus qui fu-
tra.

Johannes Schinnerich Not. aff.

Io. Bigio Marghich sui prete.

Io. Matteo Scutic Publ. ac juratus

ludos illustris, & Excellentes. Trauininge
publica in Cancelleria Consulari regata, &
requiri: supra scriptam Caplam ex eis Originali
maria mea propria fiduciter extracti, follogie di-
ligenter collatione de verbo ad verbum, in vindi-
cione concordare inveni, nullius semper falsa.

la fidei subscrisi, moaque solito, quis in his,
& scilicetibus nec, signo manu. Lant. Dio. Oe.

Per eos annos Senator Ragusinus indegit pte-
nitatis ac religiosi exemplum, potius nisi ex-
terique omnibus Christianis Principibus im-
maculando praeui. Sabba Vladislavichius inter
Dynastas Scibiliens nationis nobilissimus ac di-
viniti propellens, idemque apud Imperatorem
magno Kulli gracie in posci, palatium si-
bi cum horto lati amplio ac bene culto Ra-
gusina coemerat. Hic Photianus dogmati & schismati
addictus cum esset, pollulavit suppliciis,
ut sibi potestas datur fari in hoc loco suo
calvorum, in quo licet more rituorum Gra-
ecorum hinc fieri, quibus tum ipsi, cum eis
camititia interest, ibique anciles morti loca te-
pulorem pararet. Id facilium ab eo impetrari
poterat, non solum ab veterem amici-
tatem, que illi erat cum Senatoribus primariis,
& tunc non necessitudinem multo officiis ulero
cunctio collata & accepta constitutum, sed
fratres predicatorum litteris commendatis Magni
Rustorum Imperatori, que non tam rogandi,
quam imperandi uia habituere videbantur.
Verum illi illam opinionem ac ipsi felicitate ejus
potestate Senator confutatissime repulit, nec pre-
ce, nec gratia, nec metu potestoribus Regis
aduersi potuit, ut et sanctulum concederet,
quod sibi orthodoxe quoque modo offere pos-
set. Fuit enim lempet implentissime illis, ac
religiosissime Patribus certum deliberandumque
nihil extranei culcus, alienum ab Ecclesiis Ro-
manis & Catholicis in suam electionem admis-
tare, ne illis contagio paullatim serpens latius
manaret, & faceret incolarum fidem infec-
tu. Nec minus illustria delectar superioribus
notariis documenta, quam sibi erici electio
tam religionem ad omni cum heterodoxis com-
micio reprobant ad omnique labe incactam
ueri. Sex annis anteriorum milia Gregi schismati
populare psonderant, aliquaque praeales condi-
tions ocularent, modo relata habenturque Se-

ssimo Da-
matio ex-
hortante in
alio loco
notariis
organis.

natus eos recipi, & vel in civitate, vel in aliis episcopis ditionis Ragusinae stabile sibi domicilium attributum. Anno 1657. cum terramotus horribilis multa hominum milia et locorum ruinis obviciuit, idem Schismatis ad regiom locum a peste, atque a cultura hominum frequentandis colendisque sexagesa Isogum familiis se dedecit, binque in angelos annos aureorum milia & quinquaginta iuluum politici sunt. Nihil his ut alii Senatus inediti & sedem, quo tempore ulius fuerat, constata animique summa omnia eorum prouilla respuit, postulata rejecit, omninoque illud spem dominicis spud. Regulus obvinendi predictis: quod & nuptiis fatus, comitiamatici autoritate & potestate feci Comitis Orlowi, qui Rofforum classi, & bellice in Turcas expeditione praeerat, iterum libi adiutum in Ragusinae diaconum ut aperiret toti visibus popularibus: sed irato consilia, non iterum in Ragusinae, licet h̄e gravissimis obiecti estini difficultissime rerum iurum incommode, fortissime repulsi sunt.

Raymondus Archiepiscopo eximis virtutis & proclaris in rem Christianam merita Patres Dominicani Ragusini bac elogio complexi sunt supra fratreli suorum invenimus.

A latere finaliter:

Fr. Raymond Gallo suo olim Alano ex misericordiis, nec Apollonio Albanensis Covispius, Pueri Patriarchi Confessor, ac Archiepiscopi Anazarba, denon Ragusino Archiepiscopi, amans, morari, obsequiis argumentum medij mi Fratres Predicatorum.

A latere deinde:

Religione confirmata, superstitione devita, libertate captiis ore comparata, brevis cuius amplificata, libris docevi & doctrina proficeret, ambibus beneficiis voluntate, vita integritate, pietate, preci, virtutis studio pars gloria parva, sepulcro igitur morte de pueris extollitus est, Vixi annos LXXV. M. 1. Di. XXI.

PHILIPPUS II. ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS LXXVIII.

Ex Ordine Carmelitanis, primus Venetianus Episcopus, deinde Sidenis, postea Ragusinus Archiepiscopus: de quo Christopherus Stay vit crudelissimum & cacoquissimum ex Actis Confessorialibus hoc nobis pro sua eximis humanitatem descriptus: Ps. Philippus Tardelli Ordinis Carmelitarum natus in epido de Tadela nullius in Tisrae. Dic. in 40. astatis sua anno confratens Profeccia Metaphysica in Studio fuit Accedagymnasio Aliae Urbe, & Defensor generalis perpetua anno 1726. 31. Iulii electus Episcopus Venetianus: 1727. 17. Martii idem, electus Ecclesie Venetianae, designatus Archiepiscopus Sidenis: 1727. 25. Iulii item in Archiepiscopatus Ragusinus. Ut duas superioras, he etiam Ragusinam Ecclesiam dimisit.

ANGELUS ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS LXXIX.

Civis Ragusinus, cui Franca familia ortum & cognomen dedit. Ordini Fratrum Minorum & clericis excellentis ingenio, atque doctrina boniori, & gradum nomenque Lectionis jubilati S. Theologie adeptus est. Conocationes habuit aqua fructuosa, atque elegantis, quae magna

& affida non modo plebis, sed etiam milites, scitum virorum frequencia colonos habebat tum in variis Italie urbibus, tum Ragusa in Ecclesia cathedrali. Provincia Frascatana Ragusina praefuit & a Senatu Orator missus est ad Coronam VI. Imperatorem. Dum Vienna regna Republica curabat, cum Benedicto XIV. Archiepiscopum Metropoli Ragusinae praefecit anno 1728. Post bicannum Synodus Diocesanam convolavit, tamquam sapientissimus discutens, praepucis, monitis referunt Anconam typi mandavit. Dicte Ecclesiam hanc ergbat, Benedictus XIV. Sodalibus S. Petri in Cathedra quadam leges praescripsit ad suos coenitantes agendum, nequa inde iurisdictio controllaret, qua tranquillitatem Republicae perturbaret. His vero Angelo Archiepiscopo cum iis: ad cum litteris misit, talique ut illidem iudicaret denunciat, & ab omnibus servandas curaret, mandavit.

P. Augustus Franchi Ordinis Minor. Dei C.
Apostolicae Sedis Gratia Archiepiscop.

par Ragusiano.

R.R. Priori, & Officibus Novis, Confessoriatis S. Petri in Cathedra. & omib[us], & f[est]igis Sacreditatis epistolam Confessoritatis p[ro] presentes actum factum & denunciamur, qualiter hodie mea circa nobis personaliter comparsit. Dominus Antonius Aleni Vice Secretarius b[us]i[us] Excel. R[ip]o. nunc[us] & per parte Excel. epistola R[ip]o. Quare exhibet nobis littera eccl[esi]astica in forma brevia expedita p[ro] nos recognoscant a Ps. Donoru. Notis Domini Benedicti PP. XII. felicitate sequente nobis circulat, quae tunc teorit illi, qui sequitur, vidi. Extra Ven. Fr. Angelo Archiepiscopa Ragusino. Intra vero:

Benedictus PP. XII. venerabilis Frater Julianus C. Apostolicus Benedicti. Non pro gravi certe nobis dolore exceptus diffusa rora diuersas p[ro]lias Confessoris Confessoritatis sub invocacione Sacerdotia S. Petri in illa Civitate credo sape exitatis solita co processisse, ut ne quidquam vel timendum praedicuisse ac detinuisse tranquillitati R[ip]o. Ragusina effici aliquando contingat, nescit. Apostolici iuris eius duramus novella, et pacem concessionem iudecendam previdentissime decernere, quemadmodum ex aliis nostris in simili forma brevis litteris has ipsas diei ac s[an]ctarum memoriarum datis te intellectussem fore possumus. Fraternitati negat tua commissaria C. mandamus, ut patrum oportet ad te restituatur lundata nostra littera, exdum illa, ad quos p[ro]ficiunt, statas facias, ut deinceps, ne nos contra te pugnala in istam concordia debita promptaque exercitatu etiam quatenus opus fuerit sub Ecclesiastici confessoris provisio. Ceterum mandamus, & servari eures, fatigari, & omittari, salvo semper Archiepiscopali tua Jurisdictione, & exercitatu. Ceterum de paliori oblitera tua exigeas, & apostolicam banc suam Ecclesiam obediens in exequiis apostolicis mandatis nolis officio alterius praefalando certi, et proprii /scelij/ exponimus Fraternitatis tuae apostolicam B[ea]titudinem praevalenter impetravimus. Datum Roma apud S. Mariam Majoram sub anno P[re]lacionis die XI. Aug[usti] MDCCXLVI. Pontificatus nostri anni IV.

Cajetanus Anatini.

Deinde praefatavis nobis alias litteras apostolicas in simili forma brevis expeditas, per nos p[ro]xime recognitas, quatum teorit illi qui sequitur, videlicet.

Benedictus PP. XXV. ad suorum reti
memoriam.

In iugum imbecillitatem velut in supremo Co-
thelice Ecclesie preservative gravissimum manet
auigilanti non modo pro facilius etiam cultu,
sed pro publicarum etiam rerum tranquilitate, a
Palorali nostrae sollicitudine, & Apostolica au-
toritate iure et merito exigit, si qua dignita-
tibus constitutum uterumque uerius quomo-
dolibet leviter, & perturbare posse, Ra-
tione opportere, ac salutaria istem dissidii com-
parandis exiazandisque Apostolica praevidentia
potestatis uiribus remale libidore fatigamus.
Quoniam autem sicut accipimus, Confraternitas
uicinorum seu Christifidelium de cœlesti S. M.
Antero Archipiscopi Ragusino, & cum beneple-
ta Confrat. & Nequitiam Crisostoti Ragusini pro-
civespiis plus operibus adimplendis sub invocatio-
ne Cathedrae S. Petri in Civitate Ragusa olim
missione repperitur, eam deinceps pecularia qua-
dam potesta Apostolica istem autoritatem per
Apostolicas fai, uicor. Lxxii. & Clem. VIII.
Romanae Pontificis predecessorum uestrum
literar, querens tenores huius preceptus uolunt
in forma Brevis litteris per expediti & infi-
tis haberi voluntas, & in quibus uerius dicen-
tes contuleri, approbadis, & confirmata fuerint.
Hoc vero Confraternitatem Confessores Presby-
teri prefecimus facilius, paces quo redditum ac
bonorum privative restans administratio pro tem-
pore existentes cum ut ratione negotiisque quinque
cumque ad memoriam Confraternitatem quatuor-
dubus spectabilibus per ipsius egitorem delibera-
damque est, suis cotiis, sive conventionis sive Con-
gregacione in quodam prope Metropolitana Eccle-
siam loco, sive conclavi sive monachis habere
olebant. Verum ob contrarietas & dissones
pro ut pariter accepimus ab istis secularibus
Presbyteri super eisdem redditum dispensa-
tione nuper excitatas timentes nos ne quisquam
peccaret aut detrimentum caperet tranquillitatem
Reipublicae Ragusinae, quae Orthodoxe Religionis
bolles adjacentes habet, importari possit, atque
ex ea postulamus, quod Confessores Presby-
terales huiusmodi sive multo paci congregari solli-
cit, non modo ad arcam, & iuris-
dictio servandis obligantur ne quicquam lucent
consultatione deliberationeque inuenient
natur, nemus etiam sive coventus, sive
congregationes suas hanc in designato loco, ut
præsumimus, sed ubiquecumque iisdem Confratribus
congregandis libet, celebrare audiret; inde uniu-
nem in similitudinem etiam rerum van leuem,
quod ipsi Presbyteri Confessores hoc patre de re-
quisit ad Romopolitanum etiam pertinentibus inter-
duum agere, atque ita sibi regalis se immi-
ciere tentent. Exspecto nos ut omnis iusta
iusticia huiusmodi incalculabile moras & media pe-
nitentia auferatur, eti illud Ecclesiasticae liber-
tatis præsidium aut detrimentum effici capi-
tur, immo omnes Apostolatus nostri partes ad
utramque iudicandam confesse admittimus, rursum
ad partem, coactionem, tranquillitatemque concil-
liandam, servandam, cuiusmodumque pars, a-
quaque est docimur, ut possit & potest, ac
Sacredissimam Imperio se iuricem gloriosan-
do nulla de integro decernamus, pro ut teore
præficationis Apostolatus uilloritate decernimus.

1. Ut nimirum deinceps huiusmodi eisdem Con-
fraternitatis cotibus sive conventionibus, sive Congre-
gationibus tam pati, quam quacunque ex con-
tra toties quoties opus faciat indicatus & baten-

dis semper interesse debent duo nobiles viri ex
ordine Senatori singulis uicibus forte extremitatibus.

II. Ut ipsi Confessores non alibi ad ipsorum
libitos, & arbitrium, sed in solito propter Metro-
politanam Ecclesiam, ut premittitur, loco sum-
moxi convenerit & congregari possit.

III. Ut nobiles viri qui ut premittitur in con-
cubis, sive conventionibus, sive congregacionibus du-
biacudi interesse tenentur, nullos simpliciterque
ut ipisis præficiuntur prestantes, salvo que sim-
plique agendum deliberatarumque rerum no-
ritatis habentes, nullis onus in consultationibus,
deliberationibusque per Confessores iudicandis
saturessque, nullis in redditum administratio-
ne & uia exarquenderenda ratione, nullis com-
mendationibus in Confessores colligebitis, nullis
denique in rebus negotiisque quinquecumque ad con-
dem Confraternitatem quomodoque spectabilibus
partes sibi arrogent, atque ita sole gerant, ut
nullum perire omnimodo Confraternitatem libertati
præsidium per ipsorum præficiuntur inferi possit.

IV. Ut laudes duo nobiles viri in eisdem
Confraternitatibus, sive conventionibus, sive congre-
gationibus ad inviolabilem omnium & singularium
rerum per ipsos Confessores relisperatur,
vel deliberaatur, vel gularum secretum seru-
etur distille recessetur.

V. Ut omnes & singula resolutio deliber-
ationesque, quas ab istis Confratribus Presbyteri
non in loco designato, sed alibi ad libitum con-
gregari deinceps copiæ statu assuntur, nunc
pro tempore, nullo, uite, uite ac in ore, & nullis
prosperis momenti, & roboris ut ipsa sunt, & ob-
stantur.

VI. Nolamus desinx per hujusmodi providen-
tia decreta quicquam vel minimum præjudicet
aut deterrimenter detrahant aut illatum iuri ad Ar-
chepiscopum pro tempore Ragusinum super ea-
dem Confraternitatem justa sacros Canonos, ac præ-
fectum Concilium Tridentinum competet, sed ut
eximode semper illum & integrum est, &
sicut acut intelligi debet voluntati mandamus.

Decernentes eadem presentes litteras, & in
eis contenta quicunque semper prima, & efficacia
exstire & fore, iudicis plenarii & integrorum
effectorum fortis, & obtinare, & illis & quos
spellat, & pro tempore quicunqueque speccabat,
in omniis & per omnia plenissime iubagari,
& ut eis repulsive inviolabilitate obseruantur; sic
que in præsumimus per quicunque Judicis ordina-
tio, & delegatos etiam causam Relatis Apo-
stolicis Andores & S. R. E. Cardinals, ac quic-
que illos, quacunque præminentes & postulante
singentes & suuistos, sublata eis, & coram
cilibus quavis alter indicandi & interpretandi
faciliat, & uilloritate, iudicari, & defensio
debet, & iuris, & iurant si scimus sapere his
a quicunque quavis uilloritate felicitate, religio-
nister contigerit occurrat. Non obstantibus uer-
ba, & Consiliaria Apostolica regula de jure
quusto non tollendo, nec non quicquam Confrater-
nitatis faculi, & conformatius per laudatos
Sixtum & Clementem praticuisse nostros, ut præ-
missum est, quibus quoad hanc partem qua-
terus opus sit ut effectorum huiusmodi donataxat
derogamus cateriquo contrario quicunque.

Præterea ut debite promptaque executioni ap-
dem præficiuntur nostra littera demandentur, Ven. R.
Angelo Archipiscopo Ragusino, salvo semper
ipsius uilloritate, & jurisdictione committimus,
ut laudes nostras litteras ipsi Confratribus in-
timem, & ad istis omniuino obseruantur faciat;

ECCLESIA RAGUSINA.

279

& eum, atque illam, quatenus opus sit, sub Ecclesiasticis censuris, & exortis pauli arbitrio suo impovosus precipiat et mandet. Volvens autem si japa dillorum nostraam litterarum transumpit, seu exemplis eiusdem impensis mons aliquis notarii publici subscriptis, & sigilli personis in dignitate Ecclesiastica constitutis, tam propterea fieri iustificetur, quo adliberatae ejusdem praesentibus, si forent exhibiti vel ostendit. Datum Roma apud S. Mariam Majorum sub anno Piscatoris ab XI. Augusti MDCCXLVI. Pontificatus nostri anno VI.

Catechismus Amatus.

Quas quidem litteras ea, quae debet reverenter accepimus, nolam Apollonius bissulchi mandatis inservit praedicta Domino Vice-Secretario plena exequentia prompte et humiliiter parere cupiente, idcirco sagrissimis R.R. Priori & Officialebus, vobisq; omnibus & singulis membris Confraternitatis Sacralitibus prefatis & apostolicas litteras ac decreta omnia, & singula in iisde contenta harum serie decantum & ad nostrum notissima redactum, neque omnia & singula in ipsius Apollonii litteris deceta, & ordinata scilicet obseruare, & attonite exequi debatis, et hinc nolam, sed rectius Apollonius bissulchi mandatis deusto obsequio parere faciet, sub pectus nostris arbitrio utrum euclausum restringat difficile pricipium, & mandamus, haec quatum Et. Datum in Parochia S. Maria Magdalene die XXIIII eiusdem anni die 31. Augusti 1746.

F. Angelus Archiepiscopus Regius.

R. de Angelis Cancellarius.

Ad insinuendos & repellendos Schismaticorum conatas cum ipse omni vigilancia, studio, sollicita incumbentes, tum consilium & auxilium petitis a Benedicto XIV. qui suis inter Regiam ac Senatum Ragusinam admisit, ut eis religiosi integrati, & leuis Archiepiscopalis dignitas cordi sit, nequid deterrimus vel dedecoris alterius & commercio Schismaticorum obvenire. Ad ipsum vero Archiepiscopum scribens illum magnopere horat, ut apud Prefectos & Magistratus aliisque instet, seque urgent, ne Schismaticis facultates stabili dominicili in urbe, vel intra hunc dictioris Ragusinae collocandis permittant; & siquid ad fidem incolumam depravandam moliantur, eos extermindos curet; ne fias Calogros inter suam provinciam ac diocesim sacra mysteria suis gregibus impetrari; vitum ecclesiasticum legit, singulam probante, & prudentia pristinum, qui Schismatikos, dom in urbe negotiatione causa veritatem, argumentis ad eum capitum accommodatis offendat, quam longe aberrant a veritate, colquis errorum suorum consitos ad finum Ecclesie reducat.

Parrabile Fratris Archiepiscopi Regis

Benedictus PP. XIV.

*Parrabile Frater, Salutem Et. Laudabile frat-
derum, quod pro gregis tibi crediti incolumitate
ad regias empas schismaticas, causas adum-
bundisti agere, ac prudenter solleter Episcopo
dignum, dum ad Apolloniam usq; fulcitur in
misse illos refere, pristinumque nostrum impla-
gate non diffidisti, plurimam commerciarum. Nec
nos, quibus omnia Ecclesiar. habendo facilitudo-
ci, occurrentibus istib; malis opportuna re-
medio prelare cunctati sumus, datis ad Senatum
literis, per quas Religionis inserviantur, &
leuis die dignitatis satis confutem speramus. Si-
mum autem Fraternalitatem tuam Iesu in Domini-*

*us honorarem, ut semel bene capti perficiat etiam
apud istius religiosis Reipublice moderatores pra-
muntur nobis, ne in coru Catholica litane
nullo temporali utilitatis obtrusa schismatisca
bonorum fabiles figere solet, atque coram bre-
fim radice agere suauit, sed eorū adversarii Co-
etholicam Religionem quidquam nolentes a suis
fondis ercent, Pseudomanubris vero, quae Ca-
tholicos vocant, sue sole nominibus sacramenta
professa schismatiscorum ministrare etiam pro
imperio intollerant. Quanta vero ad schismati-
cos, quorum moram ad breve tempus negotiatis-
mis causa tolerandam indicabunt, exorbitat Frater-
nitas tua ecclasiasticam feliciter vivere, noribus
ac scientia præbat, qui patens & optans sic
est in fide Catholica inducere, atque in suam
Apostolica Matris Ecclesiam, tranquili terroribus re-
tineat. Quicquid autem in heresiologio negotio re-
tinet, vobis accurate remonstrat, quos rebus
euerans vestris præsto sunt persicatum esse volu-
natis Fraternalis tua, cui Apostolicam interio-
ritatem suos prævaricantes importunum. Datum Re-
gno die 24. Decemboris 1743.*

*Sed paulo post, cum ingravesceret etate mo-
lestiarum præterea Schismaticorum insulam, &
infestacionis constus exparetur, de Archiepiscopo
patre solletere cogitavit; eaque de re Pontifici
quid filii foret iugendum, & schismatico errore
ad rectitudinem Catholicae religionis converti;
reverberat enim, ne violentis adversariorum mi-
nit, & impia fraude rottam in anima permis-
tientem interstimumque impelleretur. Reddidi eti-
pontifex hamartiarum litteras, & ad consolacio-
nem animique heminam levrandam ologe ad
sopremum vita spiritum sollicitant ab cogita-
tione abdicandi Archiepiscopatus elmovit. Pon-
tificis spissula hoc est exemplum ex Italico in
latino sermonem convertere.*

Emendatus PP. XV.

*Venerabilis Frater, Salutem Et. Apolloniam
Benedictissimum. Gravat tis Episcopatus oure, ti-
bi essentiam; & illud nos quaque fuisse ex-
peri: gravorem vero Ecclesie Regiane rego-
du curam tis eum exemplo intelligimus, que
ab illa se adseruerit, & ab illis dicitur, qui
sue nobisfus consilia hac de re communauerat.
Id autem vos nimis miret, ut consilium cum
de remissione huius Ecclesie nunc proponamus
cum neque gratia atas, neque obetis rebus Ecclesiarum
administrationis discrimina quicquam nisi
habere quatuor Canonico iure, ut ab eorum regi-
mum Assisteret cestim. Palece mirete miles,
qui super eadem munera propagulare voleti
oppetit; & in supremi Nomini compilla pale-
rior est Episcopi intentus, qui animis plenis
Dei causa minime cedit. Consilie igitur, Fra-
ter, tenuis illi convende, persequere, que pro
illius gloria hallebar et persequitus; certum igitur
habeat, mejor tibi in talis manera retrocedenda
fore, quam si priuatum religiosi bonitatis ritum
inter Confraternas clausiles egisset, & quicquid
epis arque prædicti, obtemperet tibi, tibi clavigri
poterimus, ac vertare, quia a nobis in te pro-
ficiemus, impotestibus tui causa exhibicte pe-
nus Rempublicam officie. Ad antecedentem quod
accidit, quem ab Schismatiscorum felia in suam
Catholica Ecclesie prediximus, illam hominum cul-
taris volo; ac nobis interire, ultro ritecum, at-
que institucionem aliquis in collegio urbano pro-
curans, quippe locis et recipiendo deit in La-
rellans. Facilius tamen hinc sit in Accensum*

transfribat ad Iosephum Steranum illius Ecclesie Archidiaconum, cui mandata dederunt, ac aedificentem ipsam ab urbis deducendam carent. Tuis interea ad Deam precibus nostrae commendamus, utque Apostolica beatitudine per amorem insuperemur. Dat. Roma apud S. Mariam Magorem die 23. Muli 1744. Pontificatus nostri anno quarto.

Hic litterarum sententia acquisitio Augustinus; & cum annos fere viginti quatuor praesul est, nonneque vigilans, & tollerans Episcopis partes cumulantissime explesit, vita summa eius anno atiacis octogesimo, ac tumultus apud Fratres suos in sepulcro, quod sibi rives in Odeo Templi Franciscani paraverat, hoc titulo inscripto.

D. O. M.

Fr. Augustini Franchi Ordinis Minor. Archiepiscopus Ragusinus palliis viris sue patrum mortuus parvus An. MDCCCLXV.

HYACINTHUS ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS LXXX.

Hic etiam patri Ragusino fuit, & cognomen Milcovichius. Ad localitatem S. Dominici Provinciarum aggregatus plus annos vix religiosa hunc magis doctrinam quam virtutum studiis impensis in Conobio Ragusino Congregatione exigit. E Ragusina in Provinciae Dominicanae Longobardiae transmigravit, Theologian per aliquos annos docuit, & magister Theologici nomen ac privilegio prosperitus fuit. Genus apud Magistratum Sacre Inquisitionis munere Vicarii functus est; Eugubii vero Quaestor controverbis de fide & heretice pravitate cognoscendis ac dijudicandis praeuit. Ille in patriam revocatus Statutum Ragusinus Episcopum Stagensem nominavit; hanc Ecclesiam cum annos non ita multos administrasset, Benedictus XIV. ad Ecclesiam Archiepiscopalam Ragusinam exxit anno 1751. quam quinquevnam tenuit, & eximis virtutibus decoravit. Ordinis Ecclesiastici doctrina, virtute integritas illi cura fuit; per duas ipsas annos Clericis & Presbyteris junioribus ipse est Theologiae moralis, & Juris Pontifici praecepta tradidit deinde hoc munus in utrque disciplina illos erudiendi Patribus Societatis Jesu demandavit. In aggregandis ac Clericis adolescentibus magnorum dilectionis adhibuit; & neminem sonnum initavit, de cujus indeole, ingenio, moribus ac studiis non ante diligentissime inquisivisset; & si quis a rectis piisque vivendis ratione descelerit, cum statim habitum clericalem exsere iubebat. Nilque segniorum se prebeat in contreditis ac puniebat auctor Presbyteris ac Clericis, siquid gravius delinquissent. Seminarium Clericorum influentes decreverat, ex quo sacerdotum doctrina & sanctitatem praeclares, atque idoneos curatores animorum educere; ob eamque causam nobilis viro ac Presbytero Mathaeo Clisico auctor fuerat, ut Seminarium dominorum suorum heredem ex testamento relinquisset. Verum mox praecepit, quod sumam optime epibat, perficere non posui; nec defuerunt qui post eam obitum praeclaris ejus copias & conazibes oblatae. Semel Parochos omnes congregati jussi apud Patrem Societatis Jesu, ut poss communionibus & exercitationibus ex praesertim S. Ignatii animum excoletent, & se perficerent, atque ad munus suum longe gravissimum fungendum aptiores fissent. Ab omnibus